
Stand 26. 9. 23 Haselberger

Name Leitung Wochentag Uhrzeit Zielgruppe Raum Kontakt
Badminton Herr Ortner Mittwoch 17:00 -18:00 7 - KS2 Uhlandhalle 1 ortner@uhland-gymnasium.de

Basketball für Jüngere Tine Janowski (Kepi) Freitag 13:30 - 15:00 5-7 Uhlandhalle ortner@uhland-gymnasium.de

Chinesisch AG Frau Gu Freitag 14:00 - 15:30 alle A209 gujia1104@gmail.com

Chinesische Schule Frau Gu Freitag 14:00 - 16:00 alle A210, A209 gujia1104@gmail.com

Chor Frau Hirschmann Donnerstag 16:25 bis 17:55 8-12 N018/N019 hirschmann@uhland-gymnasium.de

Circus Maximus Frau Binder Mo-Fr 12:55 - 16:10 5-7 CM-Raum cm@uhland-gymnasium.de

Debating AG Herr Pietschmann, Fr. Neumann Montag 13:45 bis 15:15 7-KS2 A203 pietschmann@uhland-gymnasium.de

Erste Hilfe AG Frau Klimka Montag ab 6. Nov 13:45 -15:15 Uhr ab Klasse 5 N311 klimka@uhland-gymnasium.de

Erste-Hilfe-AG Frau Gegner 4 Samstage nach den Pfingstferien 9:00 - 12:00 5-8 N019 gegner@uhland-gymnasium.de

Essen und Reden Herr Haselberger Mo-Fr Mittagspause 5 Vor Cafeteria haselberger@uhland-gymnasium.de

Film AG Johann Weingart Montag 14:30 - 16:10 6 bis KS A401 johann.weingart@uhland-gymnasium.de

Foto-AG Herr S. Frey Freitag 13:15-15:45 7-12 Eingang Neubau freys@uhland-gymnasium.de

Handarbeits AG Frau Behnle Dienstag 14:40 - 16:10 6-10 A208 mama.behnle@web.de

Hausaufgabenbetreuung Studio 1 Mo Frau Wennberg Montag 13:45-15:15 5-8 A103, 108, 109, 110 studio@uhland-gymnasium.de

Hausaufgabenbetreuung Studio 2 Di Frau Wennberg Dienstag 13:00-14:30 5-8 A103, 108, 109, 110 studio@uhland-gymnasium.de

Hausaufgabenbetreuung Studio 3 Mi Frau Wennberg Mittwoch 13:45-15:15 5-8 A103, 108, 109, 110 studio@uhland-gymnasium.de

Hausaufgabenbetreuung Studio 4 Do Frau Wennberg Donnerstag 13:45-15.15 5 A103, 108, 109, 110 studio@uhland-gymnasium.de

Japanisch AG Herr Nishimura Mittwoch 13:45-15:15 alle A110 nishimura@japanclub-online.de

Kajak-AG Herr T. Frey Mittwoch 14:00 - 15:30 6-8 max. 15 TN Kajakkeller hinter AB freyt@uhland-gymnasium.de

Kletter AG Herr Matthecka Mittwoch 15:30 - 17:00 7-12 B 12 matthecka@uhland-gymnasium.de

Knobel-AG Frau Hermes, Frau Soulier Mittwoch 13:00-13:45 5-7 A102 hermes@uhland-gymnasium.de

Lego Robotik Herr Haselberger Montag 13:30 - 15:00 5 A309 haselberger@uhland-gymnasium.de

Mathe AG (Knobeln, Wettbewerbe) Herr Schmid Freitag 13:00 - 14:30 oder nach Wunsch 8 - 9 A203 mail@dessi-schmid.de

Model United Nations Herr Meier-Baumann Montag 13:00 - 14:00 Uhr 9 - KS 2 N307 meier-baumann@uhland-gymnasium.de

Musical-AG Frau Kirchner Dienstag 13:00-13:45 Klasse 5 bis 7 N019/N009 kirchner@uhland-gymnasium.de

Nichtschwimmer AG Schwimmverein Tübingen Montag 13:00 - 14:00 5-7 Uhlandbad ortner@uhland-gymnasium.de

Ornithologie AG Frau Stöckl Freitag ab 29. 9. 13:45 - 15:15 alle A208 lena.stoeckl@student.uni-tuebingen.de

Outdoor-AG für Mädchen Frau Mittag Samstag 1x im Monat 10:30 - 12:30 Mädchen 7-10 siehe Aushang mittag@uhland-gymnasium.de

Pen & Paper AG Jonathan Fischer Freitag 13:30 - 15:00 5-10 A302 jonny.f@gmx.de

Peru AG Frau Müller Montag 13:00-13:45 alle A301 mueller@uhland-gymnasium.de

Python MPI Tübingen/Frau Kuon Montag 15:30 - 17:00 Klasse 7 bis KS 2 KI-Makerspace kuon@uhland-gymnasium.de

Schach AG Herr Bräuning Dienstag 13:00 - 14:04 alle A208 schulschach2020@gmail.com

Scratch MPI Tübingen/Frau Kuon Montag 14:30 bis 16:00 1. HJ; Beginn: 25.9. Klasse 5/6 A209 kuon@uhland-gymnasium.de

Skateboard AG Herr T. Frey Montag 13:00-14:30 5-KS 2 sieh Aushang freyt@uhland-gymnasium.de

Ski Ag Herr Ortner, Frau Pleuler-Kibele Donnerstag nach Absprache 16:25- 17:55 7 - 10 Uhlandhalle 1 ortner@uhland-gymnasium.de

Stocherkahn Frau Kirchner nach Vereinbarung Klasse 9-KS II Bootshaus Casino kirchner@uhland-gymnasium.de

Technik AG Herr T. Frey nach Vereinbarung 7-KS2 siehe Aushang freyt@uhland-gymnasium.de

Theater AG Frau Langer, Herr Langer nach Vereinbarung 8-12 Gymnastikraum langer@uhland-gymnasium.de

Training Latein Frau Eisele-Klopfer Mittwoch 13:45-14:30 5-7 A203 eisele-klopfer@uhland-gymnasium.de

Training Mathe Herr Pricking Mittwoch 13:00-13:45 5-7 A109 pricking@uhland-gymnasium.de

UG Philharmonics Ältere Frau Kuon Donnerstag 16:25 bis 17:55 Klasse 8 bis KS 2 N018 / N019 kuon@uhland-gymnasium.de

UG Philharmonics Jüngere Frau Kuon, Frau Kirchner Montag 13:00 bis 13:45 Klasse 5 bis 7 N018 / N019 kirchner@uhland-gymnasium.de

Volleyball- AG Herr Biswas KG Freitag 13:30 - 15:00 KLasse 5-9 Uhlandhalle ortner@uhland-gymnasium.de

Volleyball-AG Herr Kaiser Donnerstag 16:20 - 17:50 10-KS2 Uhlandhalle kaiser@uhland-gymnasium.de

Vorkurs Python 2. HJ MPI Tübingen/Frau Kuon Montag 2. HJ 14:30 bis 16:00 2. Hj Klasse 5/6 A102 kuon@uhland-gymnasium.de

Yoga AG Frau Winter Mittwoch 13.00 bis 13.45 Uhr 5-8 Siehe Aushang winter@uhland-gymnasium.de

GTS-Angebote im Schuljahr 23-24
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